
1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0478,  QUINTA-FEIRA,  12 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 1 /3]

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2022– SRP

CONTRATO Nº 09011-PE PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
DUTRA  –  MA/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  neste  ato
denominado  CONTRATANTE,  com  sede  na  Avenida  Adir  Leda  s/n  Bairro:
tarumã, representado pelo Assessor Executivo e Ordenador de Despesas o Sr.
Elias Rodrigues Lima, portador do CPF nº 104.271.553-04, e de outro lado a
firma  LOCAR  EMPREENDIMENTOS  LTDA,  inscrito  no C.N.P.J.  nº
11.054.901/0001-82,  estabelecida  na  Av.  Rodoviária,  nº  82  Centro,  São
Raimundo  das  Mangabeiras  -  MA,  doravante  denominada  simplesmente
CONTRATADA,  neste  ato  representada  pela  Sr.(a)  Rodrigo  Botelho  Melo
Coelho,  C.P.F.  nº  747.144.653-68,  R.G.  nº  1337265  SSP/PI. OBJETO  DO
CONTRATO: Contrato tem como objeto a locação de veículos para atender as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  de  Presidente
Dutra/MA.  DATA  DA  ASSINATURA:  09  de  janeiro  de  2023.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  01  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA 02
PODER EXECUTIVO 02 03 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02 03
00 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04 ADMINISTRÇÃO 04 122
ADMINISTRAÇÃO  EM  GERAL  04.122  0002  ADMINISTRAÇÃO  GERAL  04  122
0002  2013  0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA  SECRETARIA  DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
–  PESSOA  JURIDICA,  BASE  LEGAL:  Lei  Federal  10.520/02  Lei  Federal  nº
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$  227.415,60
(duzentos e vinte e sete mil, quatrocentos e quinze reais e sessenta centavos).
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 09 de setembro de 2023 a contar a
assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima
– Assessor Executivo e Ordenador de Despesas e pelo Contratado:  Rodrigo
Botelho Melo Coelho, Representante Legal da empresa. Presidente Dutra –
MA, 09 de janeiro de 2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2022– SRP

CONTRATO Nº 09012-PE PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
DUTRA  –  MA/SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  AGRICULTURA,  neste  ato
denominado  CONTRATANTE,  com  sede  na  Avenida  Adir  Leda  s/n  Bairro:
tarumã, representado pelo Assessor Executivo e Ordenador de Despesas o Sr.
Elias Rodrigues Lima, portador do CPF nº 104.271.553-04, e de outro lado a
firma  LOCAR  EMPREENDIMENTOS  LTDA,  inscrito  no C.N.P.J.  nº
11.054.901/0001-82,  estabelecida  na  Av.  Rodoviária,  nº  82  Centro,  São
Raimundo  das  Mangabeiras  -  MA,  doravante  denominada  simplesmente
CONTRATADA,  neste  ato  representada  pela  Sr.(a)  Rodrigo  Botelho  Melo
Coelho,  C.P.F.  nº  747.144.653-68,  R.G.  nº  1337265  SSP/PI OBJETO  DO
CONTRATO: Contrato tem como objeto a locação de veículos para atender as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  da  Agricultura  de  Presidente
Dutra/MA.  DATA  DA  ASSINATURA:  09  de  janeiro  de  2023.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  1 PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA 02
PODER EXECUTIVO 02 14 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA, MEIO AMB E
COMB A POBREZA 02 14 00 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA, MEIO AMB
E COMB A POBREZA 18 GESTÃO AMBIENTAL 18 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
18  122  0093 DESENVOLVIMENTO  AMBIENTAL 18  122  0093  2075  0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO
AMBIENTE  E  COMB.  A  POBREZA 3.3.90.39.00 OUTROS  SERVIÇOS  DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal
nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$  92.932,80
(noventa e dois mil, novecentos e trinta e dois, oitenta centavos). PRAZO DE
VALIDADE DO CONTRATO até 09 de setembro de 2023 a contar da data da
assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima
-  Assessor Executivo e Ordenador de Despesas e pelo Contratado:  Rodrigo
Botelho Melo Coelho, Representante Legal da empresa. Presidente Dutra –
MA, 09 de janeiro de 2023. Publique-se.

SUMÁRIO
            EXTRATOS DE CONTRATO: Páginas...............… 1/3



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0478,  QUINTA-FEIRA,  12 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 2 /3]

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022– SRP

CONTRATO Nº 09013-PE PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
DUTRA – MA/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato
denominado  CONTRATANTE,  com  sede  na  Avenida  Adir  Leda  s/n  Bairro:
tarumã, representado pela Secretária Municipal de Assistência Social a Sra.
Izabela Mar Doval, e de outro lado a firma LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrito no C.N.P.J. nº 11.054.901/0001-82, estabelecida na Av. Rodoviária nº
82  Centro,  São  Raimundo  das  Mangabeiras  -  MA,  doravante  denominada
simplesmente  CONTRATADA,  neste  ato  representada  pela  Sr.(a)  Rodrigo
Botelho  Melo  Coelho,  C.P.F.  nº  747.144.653-68,  R.G.  nº  1337265  SSP/PI.
OBJETO DO CONTRATO:  Contrato tem como objeto  a  locação de veículos
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social
de  Presidente  Dutra/MA.  DATA DA ASSINATURA:  09  de janeiro  de  2023.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1 PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE
DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 02 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL 02  12  00 SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL 08
ASSISTÊNCIA SOCIAL 08 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 08 122 0056 GESTÃO DE
POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08 122 0056 2063 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO  DA  SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA, BASE LEGAL: Lei Federal
10.520/02  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR
TOTAL:  R$  227.415,60 (duzentos e vinte e sete mil,  quatrocentos e quinze
reais e sessenta centavos).  PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 09 de
setembro  de  2023  a  contar  a  assinatura  do  contrato.  ASSINATURAS:  Pela
Contratante: Izabela Mar Doval – Secretária Municipal de Assistência Social e
Pelo  Contratado:  Rodrigo  Botelho  Melo  Coelho,  Representante  Legal  da
empresa. Presidente Dutra – MA, 09 de janeiro de 2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2022– SRP

CONTRATO Nº 09014-PE PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
DUTRA  –  MA/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  neste  ato
denominado  CONTRATANTE,  com  sede  na  Avenida  Adir  Leda  s/n  Bairro:
tarumã, representado pelo Secretário Municipal de Educação o Sr. Fernando
Henrique Brasil Sereno, e de outro lado a firma LOCAR EMPREENDIMENTOS

LTDA,  inscrito  no C.N.P.J.  nº  11.054.901/0001-82,  estabelecida  na  Av.
Rodoviária, nº 82 Centro, São Raimundo das Mangabeiras -  MA, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pela Sr.(a)
Rodrigo  Botelho  Melo  Coelho,  C.P.F.  nº  747.144.653-68,  R.G.  nº  1337265
SSP/PI. OBJETO DO  CONTRATO:  Contrato  tem  como  objeto  a  locação  de
veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
de  Presidente  Dutra/MA.  DATA DA ASSINATURA:  09  de janeiro  de  2023.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE
DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 02 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02  05  00  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  12  EDUCAÇÃO  12  122
ADMINISTRAÇÃO GERAL 12 122 0051 GESTÃO DA POLITICA ESCOLAR 12 122
0051  2022  0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA  SECRETARIA  DE
EDUCAÇÃO  3.3.90.39.00  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -  PESSOA
JURÍDICA, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 189.146,80 (cento e oitenta e nove
mil, centos e quarenta e seis reais e oitenta centavos). PRAZO DE VALIDADE
DO CONTRATO até 09 de setembro de 2023 a contar a assinatura do contrato.
ASSINATURAS:  Pelo  Contratante:  Fernando  Henrique  Brasil  Sereno –
Secretário Municipal de Educação e Pelo Contratado:  Rodrigo Botelho Melo
Coelho,  Representante  Legal  da  empresa.  Presidente  Dutra  –  MA,  09  de
janeiro de 2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2022– SRP

CONTRATO Nº 09015-PE PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
DUTRA  –  MA/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,  neste  ato
denominado  CONTRATANTE,  com  sede  na  Avenida  Adir  Leda  s/n  Bairro:
tarumã, representado pelo Assessor Executivo e Ordenador de Despesas o Sr.
Elias Rodrigues Lima, portador do CPF nº 104.271.553-04, e de outro lado a
firma  LOCAR EMPREENDIMENTOS  LTDA,  inscrito  no C.N.P.J.  nº
11.054.901/0001-82,  estabelecida  na  Av.  Rodoviária  nº  82  Centro,  São
Raimundo  das  Mangabeiras  -  MA,  doravante  denominada  simplesmente
CONTRATADA,  neste  ato  representada  pela  Sr.(a)  Rodrigo  Botelho  Melo
Coelho,  C.P.F.  nº  747.144.653-68,  R.G.  nº  1337265  SSP/PI. OBJETO  DO
CONTRATO: Contrato tem como objeto a locação de veículos para atender as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura  de  Presidente
Dutra/MA.  DATA  DA  ASSINATURA:  09  de  janeiro  de  2023.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  1 PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA 02
PODER EXECUTIVO 02 15 SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV.
PÚBLICOS 02  15  00  SECRETARIA  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERV.
PÚBLICOS 04 ADMINISTRAÇÃO 04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 04 122 0002
ADMINISTRAÇÃO  GERAL 04  122  0002  2054  0000  MANUTENÇÃO  E
FUNCIONAMENTO  DA  SECRETARIA  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERV.



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0478,  QUINTA-FEIRA,  12 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 3 /3]

PÚBLICOS 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA,
BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$  185.865,60 (cento  e  oitenta  e  cinco  mil,
oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos). PRAZO DE VALIDADE
DO CONTRATO até 09 de setembro de 2023 a contar a assinatura do contrato.
ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima - Assessor Executivo e
Ordenador  de Despesas e  pelo Contratado:  Rodrigo Botelho Melo Coelho,
Representante Legal da empresa. Presidente Dutra – MA, 09 de janeiro de
2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2022– SRP

CONTRATO Nº 09016-PE PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
DUTRA  –  MA/FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  neste  ato  denominado
CONTRATANTE,  com  sede  na  Avenida  Adir  Leda  s/n  Bairro:  Tarumã,
representado pela Secretaria Municipal de Saúde o Sr. Micherlli Fernandes de
Sousa  Caldas,  e  de  outro  lado  a  firma  LOCAR EMPREENDIMENTOS  LTDA,
inscrito no C.N.P.J. nº 11.054.901/0001-82, estabelecida na Av. Rodoviária nº
82  Centro,  São  Raimundo  das  Mangabeiras  -  MA,  doravante  denominada
simplesmente  CONTRATADA,  neste  ato  representada  pela  Sr.(a)  Rodrigo
Botelho  Melo  Coelho,  C.P.F.  nº  747.144.653-68,  R.G.  nº  1337265  SSP/PI.
OBJETO DO CONTRATO:  Contrato tem como objeto  a  locação de veículos
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Presidente
Dutra/MA.  DATA  DA  ASSINATURA:  09  de  janeiro  de  2023.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  1 PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA 02
PODER  EXECUTIVO 02  10 SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE 02  10  00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10 Saúde 10 122 Administração Geral 10
122 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL 10 122 0002 2039 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 3.3.90.39.00 Outros
Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei
Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$
210.030,00  (duzentos  e  dez  mil  e  trinta  reais).  PRAZO  DE  VALIDADE  DO
CONTRATO até 09 de setembro de 2023 a contar a assinatura do contrato.
ASSINATURAS:  Pelo  Contratante:  Micherlli  Fernandes  de  Sousa  Caldas –
Secretário  Municipal  de  Saúde e  pelo  Contratado:  Rodrigo  Botelho  Melo
Coelho,  Representante  Legal  da  empresa.  Presidente  Dutra  –  MA,  09  de
janeiro de 2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2022– SRP

CONTRATO Nº 09017-PE PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
DUTRA – MA/SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, neste ato denominado
CONTRATANTE,  com  sede  na  Avenida  Adir  Leda  s/n  Bairro:  Tarumã,
representada pelo Assessor Executivo e Ordenador de Despesas o Sr.  Elias
Rodrigues Lima, portador do CPF nº 104.271.553-04, e de outro lado a firma
LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA,  inscrito no C.N.P.J. nº  11.054.901/0001-
82,  estabelecida  na  Av.  Rodoviária,  nº  82  Centro,  São  Raimundo  das
Mangabeiras  -  MA,  doravante  denominada  simplesmente  CONTRATADA,
neste ato representada pela Sr.(a)  Rodrigo Botelho Melo Coelho, C.P.F.  nº
747.144.653-68, R.G. nº  1337265 SSP/PI. OBJETO DO CONTRATO:  Contrato
tem como objeto  a  locação de veículos  para  atender  as  necessidades  da
Secretaria  Municipal  da  Mulher  de  Presidente  Dutra/MA.  DATA  DA
ASSINATURA:  09  de  janeiro  de  2023.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 02 21
SEC. MUN DA MULHER DA FAM. E DIR. HUMANOS 02 21 00 SEC. MUN DA
MULHER  DA  FAM.  E  DIR.  HUMANOS 04 ADMINISTRAÇÃO 04  122
ADMINISTRAÇÃO GERAL 04 122 0008 DESENVOLVIMENTO FEMININO 04 122
0008 2134 0000 MANUT. DA SEC. MUN. DA MULHER, FAMILIA E DIREITOS
HUMANOS 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA,
BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.  VALOR TOTAL:  R$  99.720,00 (noventa e nove mil, setecentos e
vinte reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 09 de setembro de 2023
a  contar  a  assinatura  do  contrato.  ASSINATURAS:  Pela  Contratante:  Elias
Rodrigues  Lima –  Assessor  Executivo  e  Ordenador  de  Despesas e  pelo
Contratado:  Rodrigo Botelho Melo Coelho, Representante Legal da empresa.
Presidente Dutra – MA, 09 de janeiro de 2023. Publique-se.


		2023-01-12T20:24:12-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




